
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.06.2023 г.         № 306 

 

О внесении изменений в перечень земельных участков, находящихся в 

собственности Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, а также земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с 

земельным законодательством имеют право распоряжаться органы 

местного самоуправления Наволокского городского поселения, 

предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в 

собственность 
 

Руководствуясь п. 6 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О 

бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам 

Российской Федерации», Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

постановляет:  
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень 

земельных участков, находящихся в собственности Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района, а также земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которыми в соответствии с земельным законодательством имеют право  

распоряжаться органы местного самоуправления Наволокского городского 

поселения, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, 

утвержденный постановлением Администрации Наволокского городского 

поселения от 15.12.2017 г. № 405 (в редакции постановлений Администрации 

Наволокского городского поселения от 09.02.2018 № 49, от 18.01.2019 № 76, 

от 20.01.2020 № 3, от 12.08.2020 № 202) «Об утверждении перечня 

земельных участков, находящихся в собственности Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района, а также земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которыми в соответствии с  земельным законодательством имеют право 

распоряжаться органы местного самоуправления Наволокского городского 



2 

 

поселения, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в 

собственность» (далее – Перечень). 

2. Направить настоящее постановление в Администрацию 

Кинешемского муниципального района для включения земельных участков, 

указанных в Перечне, в Сводный перечень земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в 

собственность на территории Кинешемского муниципального района. 

3. Определить следующее: 

1) Администрация Наволокского городского поселения является 

уполномоченным органом при предоставлении включенных в Перечень 

земельных участков, находящихся в собственности Наволокского городского 

поселения, а также земельных участков из земель, право государственной 

собственности на которые не разграничено, на территории Наволокского 

городского поселения;  

2) контактным лицом, уполномоченным ознакомить заявителей с 

расположением земельных участков, включенных в Перечень, на местности, 

является ведущий специалист Администрации Наволокского городского 

поселения Шаклеина О. В., телефон: (49331) 9-79-11. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии 

со статьей 12 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области и размещению на официальном 

сайте Наволокского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                        А. Ю. Садовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Утверждены  

постановлением Администрации  

Наволокского городского поселения  

от 28.06.2023 № 306 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Перечень земельных участков, находящихся в 

собственности Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, а также земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с 

земельным законодательством имеют право распоряжаться органы 

местного самоуправления Наволокского городского поселения, 

предназначенных для бесплатного предоставления гражданам 

 

Перечень земельных участков, находящихся в собственности 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, 

а также земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством 

имеют право распоряжаться органы местного самоуправления Наволокского 

городского поселения, предназначенных для бесплатного предоставления 

гражданам, дополнить позициями 15-71 следующего содержания: 

 

«15. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:334, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 2, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

16. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:341, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 2А, площадью 821 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

17. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:338, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 4, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

18. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:336, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 4А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

19. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:345, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 



4 

 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 6, площадью 801 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

20. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:340, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 6А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

21. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:351, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 8, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

22. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:350, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 8А, площадью 1000 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

23. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:353, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 10, площадью 1300 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

24. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:349, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 12, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

25. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:356, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 14, площадью 789 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

26. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:357, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 16, площадью 796 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

27. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:355, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 18, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

28. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:361, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 



5 

 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 20, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

29. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:358, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Спортивная, участок 22, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

30. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:337, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 1, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

31. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:335, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 1А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

32. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:365, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 2, площадью 820 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

33. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:369, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 2А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

34. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:342, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 3, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

35. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:344, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 3А, площадью 801 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

36. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:372, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, лица Мира, участок 4, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 



6 

 

37. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:371, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 4А, площадью 1100 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

38. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:339, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 5, площадью 1000 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

39. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:373, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 6, площадью 1200 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

40. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:343, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 7, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

41. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:374, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 8, площадью 700 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

42. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:348, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 9, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

43. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:346, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 9А, площадью 1000 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

44. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:383, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 10, площадью 1130 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

45. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:377, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 



7 

 

село Первомайский, улица Мира, участок 10А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

46. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:354, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 11, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

47. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:347, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 11А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

48. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:382, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 12, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

49. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:378, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 12А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

50. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:352, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 13, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

51. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:386, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 14, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

52. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:385, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 14А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

53. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:360, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 15, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

54. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:387, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 



8 

 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 16, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

55. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:362, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 17, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

56. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:390, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 18, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

57. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:392, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 18А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

58. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:359, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Мира, участок 19, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

59. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:368, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 1, площадью 1000 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

60. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:370, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 3, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

61. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:375, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 5, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

62. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:376, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 7, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 



9 

 

63. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:380, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 9, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

64. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:379, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 9А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

65. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:384, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 11А, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

66. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:389, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 13, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

67. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:391, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 15, площадью 700 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

68. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:388, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, улица Молодежная, участок 15А, площадью 700 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

69. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:415, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, переулок Зеленый, участок 1, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

70. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:414, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

село Первомайский, переулок Зеленый, участок 3, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

71. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:020702:416, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 



10 

 

село Первомайский, переулок Зеленый, участок 5, площадью 800 кв.м., с 

разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство.». 

 


